
Uchwała Nr XXXIX/308/22 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 24 stycznia 2022r. 

 

 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym Rady Miejskiej w Rynie  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

      Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r., poz.1372 z późn.zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz.1974) Rada Miejska w Rynie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące wysokości diet radnych: 

1. dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej – 1 900,00 zł miesięcznie; 

2. dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1 300,00 zł miesięcznie; 

3. dla radnych będących członkami więcej niż dwóch Komisji Rady Miejskiej – 1 050,00 zł miesięcznie; 

4. dla radnych będących członkami dwóch Komisji Rady Miejskiej – 1 000,00 zł miesięcznie; 

5. dla radnych będących członkami jednej Komisji Rady Miejskiej – 700,00 zł miesięcznie; 

6. dla pozostałych radnych Rady Miejskiej – 400,00 zł miesięcznie; 

7. za każdorazowe przewodniczenie Komisji Rady Miejskiej - 100,00 zł. 

 

§ 2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 1 pkt 1-5, radnemu przysługuje jedna 

miesięcznie dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej potrąca się 20% należnej 

miesięcznej diety, o której mowa w § 1 za każdą nieobecność na posiedzeniu.  

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej potrąca się 20% należnej miesięcznej 

diety, o której mowa w § 1 za każdą nieobecność na posiedzeniu. 

 

§ 4. Miesięczną dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu przez radnego w 

następujących przypadkach: 

1. w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2. objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3. objęcia lub zaprzestania pełnienia w trakcie miesiąca funkcji, o których mowa w §1 pkt 1-5. 

 

 

§ 5. Dietę wypłaca się w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o 

listy obecności na sesjach Rady Miejskiej lub w oparciu o listy obecności na Komisjach Rady Miejskiej.  

 

§ 6. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych odbywa się w oparciu o przepisy wydane na podstawie art. 25 

ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.). 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

 

§ 8. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XII/109/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 września 2011 r. w sprawie ustalenia 

miesięcznej diety Przewodniczącemu Rady Miejskiej; 

2.  Uchwała Nr XII/110/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 września 2011 r. w sprawie ustalenia 

miesięcznej diety Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej; 

3.  Uchwała Nr XII/111/11Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 września 2011r. w sprawie zasad otrzymywania 

i wysokości diet przysługujących Radnym za udział w posiedzeniach: Rady Miejskiej, Komisji Rady; 

4.  Uchwała Nr XXXI/294/09 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie należności 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rynie z tytułu podróży służbowych. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

                                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                      Juliusz Brant 


